II. *Impletio in Ecclesia Evangelica:* Extra dubium est apud o-mnes qui non superstitione veneratione Papæ Romani sunt occæcati, quod per hunc angelum & sequentes duos, *Apoc. 14 v. 8, 9.* designentur præ-cones a Deo excitati ad detegendum & oppugnandum istum AntiChri-stum Romanum, id enim cohaerentia totius libri Apocalyptic & Char-a-cteres indiciaque rerum revelatarum, in historiis ac eventibus investiga-ta, manifeste evincunt. Ad quæ a. tempora & ad quas personas specia-tim quivis angelorum sit referendus, mirum non est discrepantiam ali-quam

quam inveniri, siquidem vaticiniorum non prius sit perspicua claritas
 quam ubi impletionis luculenta adest veritas, Ac licet nonnulli, ut tanto
 concinnior ac certior sit duorum reliqvorum Angelorum applicatio
 hunc primum referunt ad primos Papalium errorum oppugnatores
 qui ante Octo vel novem secula cultui imaginum & sanctorum contradic-
 terunt eumque damnarunt, & ad sequentes veritatis testes, longe tamen
 plures in eo convenient, quod per hunc primum Angelum disignetur
 felix illud Dei organum B. Dœl, Martinus Lutherus: Siquidem in eum
 exakte omnia, simul cum ordine Apocalypticō, quadrant (1) A-
 pediatro Angelī, ut a Deo missi, nomen ei competit ratione muneris sa-
 cri, dum ad S. ministerium & Doctoratum in Theologia ordinarie &
 legitimate vocatus & promotus, & a Deo donis magnis instructus fuerit,
 (2) descriptio quod ut per medium cælum volans frustra renitentibus
 Pontificiis, ac sic supra omnes illorum machinationes positus dilataver-
 it sacram doctrinam non modo per totam Germaniam regnaque occi-
 dua, & aquilonaria, sed ipsis fatentibus adversariis, ad Orientem quo-
 que & meridiem ad Græcos & Judeos ad ipsum novum orbem; virtuti-
 bus quoq; insignibus & pijs Psalmodijs aliisque exercitiis sacris præluxit
 Ecclesiæ ut Angelus. Quicquid secus ajunt Pontificij, est a patre menda-
 cij Diabolo; eternum Evangelium habuit hic Angelus. Doctrina B.
 Lutheri per omnia nititur Fundamento Evangelico, Eph. 2: v. 20. &c
 cum jam in Papatu articulus de justificatione hominis peccatoris coram
 Deo tam misere veneno traditionum humanarum depravatus & cor-
 ruptus fuit, B. Luth. Orbi Christiano, & hominibus luto desperationis
 quasi immersis, h. e. in terra sedentibus, e verbo Dei ostendebat Evan-
 gelium illud de Christo Jesu, agno Dei, tollente peccata mundi Joh.
 i: v. 29. de fide in illum nos justificante, Rom. 3: & 4 Gal. 2: &c. vid.
 loca B. Lutheri allegata, Tom. io. Altenb. pag. 1097. in articulis Smal-
 cald. & alibi, semper hunc primum & principalem articulum ut proprie-
 dictum Evangelium inculcavit, ac ob id Evangelistæ nomen non re-
 spuit, vid. Tom. 5. Altenb. p. 554: 6. & de jure hujus tituli conf B. D.
 Hoe. in Apoc. 14: p. 59. & seqq. Ecclesia quoque nostra B. Lutheri do-
 ctrinæ, utpote, ex scriptura S. a fontibus Israëlis, haustæ inhærens, E-
 van gelica, etiam ductu hujus loci, dicitur.) D. Calov. in Apoc. 14: v. 6.
 pag. 1265.) ut etiam hinc constet fallo sibi hunc titulum tribuere Eccle-
 siam Calvinianorum, quamdiu in articulis fidei cum Angelo hocce, E-
 van gelium eternum prædicante, non convenit. (3) Predicatio ipsa,
 dicens voce magna. Ita beatus ille vir Dei, Spiritu divino animatus,